

ACTA DE LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA AGENCIA NACIONAL DE SEGURIDAD INDUSTRIAL Y DE PROTECCIÓN AL MEDIO AMBIENTE DEL SECTOR HIDROCARBUROS (ASEA) DE 2023.

En la Ciudad de México, siendo las once horas del día trece de marzo de dos mil veintitrés, de manera presencial a distancia, dio inicio la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA del año 2023.

Orden del día

- 1. Verificación del quórum y pase de lista.
- 2. Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día.
- 3. Lectura y, en su caso, aprobación del Acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA 2023. (Anexo 1)
- 4. Presentación y, en su caso, aprobación del Programa de Capacitación en Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Temas Relacionados 2023. (Anexo 2)
- 5. Asuntos generales.
- 6. Cierre de sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN Y ACUERDOS

1. VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM Y PASE DE LISTA.

En el desahogo del primer punto del orden del día, la Suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez, solicitó al Secretario Técnico del referido Comité el Lic. José



2023
Francisco
VILA





Manuel Bucio Vázquez que verificara la existencia del quórum legal para llevar a cabo la sesión, quórum que se conformó de la siguiente manera:

Integrantes del Comité de Transparencia de la ASEA

Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez.

Suplente del Presidente del Comité de Transparencia de la ASEA.

C.P: José Guadalupe Aragón Méndez.

Titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de Medio Ambiente y Recursos Naturales e Integrante del Comité de Transparencia de la ASEA.

Lic. Andrea Lizbeth Soto Arreguín.

Coordinadora de Archivos de la ASEA.

Una vez constatada la existencia del quórum legal, la Suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez declaró formalmente instalada la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA del año 2023.

2. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

La Suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez, dio lectura al orden del día, sometiéndola a consideración de los integrantes del Comité de Transparencia.

Así pues, no habiendo observaciones o propuestas adicionales, se adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo CT.01/3.0/2023:

Se aprueba por unanimidad el orden del día de la Tercera Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA del año 2023.

3. LECTURA Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA ASEA DE 2023.



100

2023 Francisco VILA

Boulevard Adolfo Ruiz Cortines 4209, Jardines en la Montaña, 14210, Ciudad de México. Teléfono: 55 91 26 01 00 — www.gob.mx/asea



En el desahogo del tercer punto del orden del día, la Suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez, dio lectura al Acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA del 2023 sometiéndola a consideración de los integrantes del Comité de Transparencia y no habiendo observaciones al respecto, previa votación, los integrantes del Comité de Transparencia emitieron el siguiente:

Acuerdo CT.02/3.0/2023:

Se aprueba por unanimidad el Acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Comité de Transparencia de la ASEA de 2023.

4. PRESENTACIÓN Y, EN SU CASO, APROBACIÓN DEL PROGRAMA DE CAPACITACIÓN EN TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y TEMAS RELACIONADOS 2023.

En desahogo del cuarto punto del orden del día, la Suplente del Presidente del Comité de Transparencia, la Mtra. Ana Julia Jerónimo Gómez con el apoyo del Enlace de Capacitación de la ASEA ante el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales presentó y precisó los detalles del Programa de Capacitación en Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Temas Relacionados 2023, documento que se somete a consideración y, en su caso, aprobación del Pleno del Comité de Transparencia de la ASEA.

Así pues, una vez expuesto el contenido del citado Programa, la Suplente del Presidente del Comité de Transparencia sometió a la consideración de los Integrantes los términos del Programa de referencia, y no habiendo observaciones al respecto, previa votación, los integrantes del Comité de Transparencia emitieron el siguiente:







Acuerdo CT.03/3.0/2023:

El Pleno del Comité de Transparencia de la ASEA aprueba por unanimidad el contenido del Programa de Capacitación en Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Temas Relacionados 2023.

5. ASUNTOS GENERALES

En desahogo del quinto punto del orden del día, la suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gomez, consultó a los asistentes si existía algún punto que agregar en asuntos generales.

Así pues, no habiendo mayores observaciones o propuestas adicionales, se procedió al desahogo del último punto del orden del día.

6. CIERRE DE SESIÓN

En desahogo del último punto del orden del día, una vez agotados los asuntos enlistados en el mismo y no habiendo más asuntos generales que agregar, la suplente del Presidente del Comité de Transparencia, Mtra. Ana Julia Jerónimo Gomez agradeció la presencia y participación de los presentes dando por terminada la presente sesión siendo las once horas con treinta minutos del día trece de marzo de dos mil veintitrés, firmando de conformidad, al margen y al calce los integrantes del Comité de Transparencia.

MTRA. ANA JULIA JERÓNIMO GOMEZ. SUPLENTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA ASEA



2023 Francisco VILA





C.P. JOSÉ GUADALUPE ARAGÓN MÉNDEZ.

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES E INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA ASEA

LIC. ANDRÈA LIZBETH SOTO ARREGUÍN.

COORDINADORA DE ARCHIVOS E INTEGRANTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA ASEA.

JWH/V





*			
•			